

## SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS

## ACTA DE JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

Formulario 2 - SEDH

Para lograr los objetivos institucionales con ética, eficiencia, transparencia y cuidado del ambiente, mediante la implementación del Marco Rector de Control Interno Institucional de los Recursos Públicos (MARCI) en la Secretaría de Derechos Humanos, procedemos a ratificar a los siguientes miembros del COMITÉ DE CONTROL INTERNO:

No.	Nombre Completo	Cargo Institucional	Cargo COCOIN
1	Angélica Álvarez	Secretaria de Estado por Ley	MAI
2	Ronal Canales	Director UPEG	Coordinador
3	Katia Pinto	Subgerente de Recursos Humanos	Secretaria de Actas
4	Yeni Toruño	Gerente Administrativa	Miembro
5	Sindy Mejía	Oficial de Información Pública	Miembro
6	Andrea Reyes	Secretaria General	Miembro
7	Luis Rosales	Subgerente de Presupuesto	Miembro
8	Karen Barahona	Auditoría Interna	Observadora

Para la implementación, mejora, seguimiento de las guías, manuales y procedimientos en el marco del Sistema Nacional del Control de Recursos Públicos, SINACORP, cada uno de los nominados levantará su mano derecha y responderá "SI PROMETO" a cada una de las siguientes preguntas:

- ¿ Prometéis cumplir y hacer cumplir la Constitución y las Leyes?
- ¿ Prometéis implementar, mejorar y dar seguimiento permanente al control interno como Política de Estado?

QUEDAN USTEDES EN POSESIÓN DE VUESTRO CARGO COMO MIEMBROS DEL COMITÉ DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL (COCOIN).

Para constancia de lo actuado, firman los miembros del COC en la ciudad de (nombre de la ciudad), a los 17 días del mes de enero de 2025

Angelica Alvareza

Secretaria de Estado Por Ley



## SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS

## ACTA DE JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

Formulario 2 - SEDH

Subgerente de Recursos Humanos Constitution de Recursos Constitution de Recurso Constitut GERENCIA ADMINISTRAT Yeni Toruño Gerente Administrativa Sindy Mejía Oficial de Información Pública Andrea Reyes Secretaria General Luis Rosales Subgerente de Presupuesto Karen Barahonaerna

Auditoria Internauras